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Grænsekontrollen har en dårlig signalvirkning for Danmark som investeringsland. Den skærer 
gennem en fælles erhvervsregion og modarbejder Københavns bestræbelser på at etablere en 
dynamisk Femern-Bælt-region ned til metropolregionen Hamborg/Lübeck. Det var budskaberne fra 
Reiner Perau, adm. direktør for Dansk-Tysk Handelskammer, på Handelskammerets 
generalforsamling i dag.  
 
’Den danske beslutning om styrket toldkontrol vil ud fra Dansk-Tysk Handelskammers synspunkt betyde 
unødvendige hindringer for det dansk-tyske samarbejde’, fortalte Reiner Perau. 
 
’Den forsatte regionale integration mellem den nordlige del af Slesvig-Holsten og Syddanmark er ikke 
forenelig med øget kontrol og virker frustrerende på aktørerne. Kontrollen matcher heller ikke erhvervslivets 
bestræbelser på at etablere en dynamisk Femern Bælt-region’, fortsatte den administrerende direktør.  
 
’En øget grænsekontrol vil svække Danmarks ry som et let tilgængeligt marked for tyske virksomheder og 
Københavns image som stedet, hvor virksomheder kan etablere deres nordiske hovedkvarter’, sagde Reiner 
Perau.   
 
Og Reiner Peraus bekymring fortsatte: ’Der er gået for lang tid fra indgåelsen af aftalen til, at der er kommet 
information ud om kontrollens omfang. Det har skabt usikkerhed og ført til en følelsesladet debat. Kontrollen 
vil give ulemper for vores danske og tyske medlemsvirksomheder. Erhvervslivet i Danmark og Tyskland har 
brug for konkrete informationer nu’. Også bestyrelsesformanden i Dansk-Tysk Handelskammer, Jukka 
Pertola, udtrykte på generalforsamlingen stor bekymring over det image som Danmark skaber overfor 
Tyskland med grænseaftalen. 
 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til adm. direktør Reiner Perau på e-mail: 
rp@handelskammer.dk eller mobil: 30 70 96 79.  
 

 
 

Om Dansk-Tysk Handelskammer: 
 
Dansk-Tysk Handelskammer har siden 1993 støttet og fremmet samhandlen mellem Danmark og Tyskland. 
Dansk-Tysk Handelskammer hjælper virksomheder med alt lige fra opstart til rådgivning i forbindelse med 
deres løbende forretninger i begge lande og tilbyder en fleksibel og professionel service, tilpasset den 
enkelte eksportvirksomhed. Dansk-Tysk Handelskammer er en medlemsorganisation med mere end 440 
virksomheder. 
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